$$C''C'S = \frac{1}{2} (r' + r'' + \frac{1}{2} \sqrt{(r' + r'')^2 - k^2}) \sqrt{-r'^2 + 2r'r'' - r''^2 + k^2}$$

3

20. Illud per se manifestum est chordam k posse exprimi per coordinatas $x', y', z', x'', y'', z''$; nam ducta $C''g$ ad $C'M'$ perpendiculari erit $C''g = M''M'$, adoque cum sit $C''C'^2 = C''g^2 + C'g^2$, erit quoque $C''C'^2 = M''M'^2 + C'g^2$ ten

$$k = \sqrt{(x' - x'')^2 + (y' - y'')^2 + (z' - z'')^2}$$

(81). De insignioribus orbitae cometarum proprietatibus.

ita ut tempus quo cometa datum arcum parabolae describit non a foro, sed a differentia coordinatarum et summa radiorum vectorum dependeat.

21. Ad inveniendos nimirum valores de B et C sint tria successiva cometae loca C', C'', C''' ; coordinatae autem loco primae observationis cometae respondentes sint x', y', z' ; secundae x'', y'', z'' , tertiae x''', y''', z''' ; valores quantitatum A, α, β, ρ pro tempore primae observationis sint $A', \alpha', \beta', \rho'$; secundae $A'', \alpha'', \beta'', \rho''$; tertiae $A''', \alpha''', \beta''', \rho'''$ manente valore quantitatum B et C perpetuo eodem, id quod per se manifestum est, cum B et C sint functiones a situ telluris et cometae ^{positionis} independentes. Porro intervallum temporis a prima usque secundam observationem, sit θ' , ab secundam usque tertiam seu tempus quo cometa ex C' pervenit in C'' sit θ'' , quo ex C'' in C''' , seu intervallum inter secundam et tertiam observationem sit θ''' . Hoc posito habebuntur binae aequationes

$$\frac{3\theta' \sqrt{r}}{n} = \left(\frac{r' + r'' + k'}{2} \right)^{\frac{3}{2}} - \left(\frac{r' + r'' - k'}{2} \right)^{\frac{3}{2}}$$

$$\frac{3\theta'' \sqrt{r}}{n} = \left(\frac{r'' + r''' + k''}{2} \right)^{\frac{3}{2}} - \left(\frac{r'' + r''' - k''}{2} \right)^{\frac{3}{2}}$$

in quibus si loco r', r'', r''' et k', k'' substituantur valores eorundem quantitatum per $x', y', z'; x'', y'', z''; x''', y''', z'''$ expressi (n. 1 et 20), tum loco $x', y', z'; x'', y'', z''; x''', y''', z'''$ valores (n. 14), habebuntur binae aequationes, in quas nullae quantitates incognitae praeter B et C ingredientur, nempe

$$\theta' = f'(B, C)$$

$$\theta'' = f''(B, C)$$

ex quibus proinde per methodum eliminationis poterunt determinari valores B et C .

Verum haec methodus licet videatur simplicissima, attamen si substitutiones ipsa instituantur perducit ad aequationes cum altissimas, tum maxime complicatas, ita ut si quis hos calculos ingredi velit, nullum exitum reperiat. Ceterum si in subsidium vorentur coordinatae in ipso plano orbitae cometarum sumtae negotium fit longe magis expeditum, ut sequens articulus docebit.